muestra las distintas fuentes y destinos de todos los ingresos y egresos, los que son
concordantes entre sí, e incluye la forma de financiamiento del déficit fiscal.

Artículo 2.- Apruébase el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 1999 por un monto de SEIS MIL QUINIENTOS DOCE MILLONES
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA CÓRDOBAS
NETOS (C$6,512,348,390.00), descompuesto en SEIS MIL CUATROCIENTOS
NOVENTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTINUEVE MIL TRESCIENTOS
NOVENTA CÓRDOBAS NETOS (C$6,499,979.390.00) de ingresos corrientes y
DOCE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CORDOBAS NETOS
(C$12,369,000.00) de Ingresos de Capital, que forman parte de la Ley de acuerdo a la
distribución por fuente de ingresos.

Artículo 3.-Apruébase el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
Presupuestario 1999 la suma de NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTICUATRO
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS

[...]

incrementos, reducciones y reasignaciones que a continuación se detallan:

1.1.-Asígnense los montos a las partidas presupuestarias de los Ministerios e
Instituciones que se señalan a continuación y cuyo detalle se presentan en el Anexo
IA, IB.

1. A la Asamblea Nacional la suma de C$3,570,000.00 ( TRES MILLONES
QUINIENTOS SETENTA MIL CORDOBAS NETOS) para gastos de capital,
destinados para la modernización del sistema electrónico de votación, dentro del
proyecto de remodelación y ampliación del edificio.

2. A la Corte Suprema de Justicia la suma de C$7,000,000.00 ( SIETE MILLONES DE

[...]

CORDOBAS NETOS), para gastos corrientes para completar el financiamiento de los
Tribunales de la Propiedad.

3. A la Presidencia de la República, para los programas de Secretaría de la
Presidencia, Secretaría de Acción Social y Secretaría Técnica, la cantidad de C$
93,235,310.00 (NOVENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO
MIL TRESCIENTOS DIEZ CORDOBAS NETOS), de los cuales C$61,880,000.00
(SESENTIUN MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL CORDOBAS NETOS) se
destinarán para gastos corrientes y C$31,355,310.00 (TREINTIUN MILLONES
TRESCIENTOS CINCUENTICINCO MIL TRESCIENTOS DIEZ CORDOBAS NETOS),
para gastos de capital.

[...]

C$ 9,253,032.00 (NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTITRES MIL
TREINTIDOS CORDOBAS NETOS) al programa 05 “Sistema Penitenciario” y
C$800,000.00 (OCHOCIENTOS MIL CORDOBAS NETOS) a las “Actividades
Centrales” para atender gastos del desarme y desmovilización de armados y
C$2,900,000.00 (DOS MILLONES NOVECIENTOS MIL CORDOBAS NETOS ), a la
Dirección General de Bomberos.

5. Al Ministerio de Defensa la cantidad de C$7,958,545.00 ( SIETE MILLONES
NOVECIENTOS CINCUENTIOCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO
CORDOBAS NETOS) para gastos corrientes, destinada para las actividades

[...]

NETOS) para el convenio colectivo del Ministerio en mención y C$254,408,872.00
(DOSCIENTOS CINCUENTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL
OCHOCIENTOS SETENTIDOS CORDOBAS NETOS), para gastos de capital.

7. Al Ministerio Agropecuario y Forestal, la suma de C$8,594,180.00 ( OCHO
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA
CORDOBAS NETOS), para gastos de capital.

8. Al Ministerio de Transporte e Infraestructura, la suma de C$960,888,700.00
(NOVECIENTOS SESENTA MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTIOCHO MIL
SETECIENTOS CORDOBAS NETOS), para gastos de capital.

9. Al Ministerio de Salud, la suma de C$485,385,097.00 ( CUATROCIENTOS